
Základní škola a Mateřská škola, Otnice, příspěvková organizace 

Školní 352, 683 54 Otnice 

 

Dodatek ke ŠVP PV dle novelizace vyhlášky č. 14/ 2005 Sb.,                

o předškolním vzdělávání s platností od 1.9.2021 

 

8.4 Jazyková příprava dětí s nedostatečnou znalostí českého jazyka 
Mateřská škola poskytuje dětem s nedostatečnou znalostí českého jazyka 

(cizinci) jazykovou přípravu pro zajištění plynulého přechodu do základního 

vzdělávání. Pokud budou na jednom pracovišti MŠ alespoň 4 děti-cizinci              

v povinném předškolním vzdělávání, zřídí ředitel MŠ skupinu pro bezplatnou 

jazykovou přípravu. Vzdělávání v této skupině bude rozděleno do dvou bloků v 

průběhu týdne. Při nižším počtu dětí cizinců ve třídě ( 1 – 3 děti)  v povinném 

předškolním vzdělávání, jim bude poskytována individuální jazyková podpora 

v rámci vzdělávacích činností dle ŠVP. Podpůrným materiálem při vzdělávání 

dětí s nedostatečnou znalostí českého jazyka je Kurikulum češtiny jako druhého 

jazyka pro povinné předškolní vzdělávání. Tento dokument budeme využívat při 

individuální práci s dětmi s nedostatečnou znalostí českého jazyka již od 

nástupu do mateřské školy. Při přechodu na základní školu by děti s 

nedostatečnou znalostí českého jazyka měly mít takové jazykové a 

sociokulturní kompetence v českém jazyce, které jim umožní se zapojit do 

výuky a dosáhnout školního úspěchu.  

 

 

Zpracovala:   

Veronika Škrháková, zastupující ved. uč. 

 

V Otnicích dne 31.8.2021 

 


